
 

1 

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

26 апреля  2016 год 
 

 
 



 

2 

Перечень 
 

1. Постановление администрации Богучанского района № 266-П от 01.04.2016 г. «Об организации 
призыва граждан РФ 1989-1998 годов рождения на военную службу в апреле-июле 2016 года» 

2. Постановление администрации Богучанского района № 267-П от 04.04.2016 г. «О внесении 
изменений в муниципальную программу Богучанского района «Развитие транспортной системы 
Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 
25.10.2013 № 1351-п»  

3. Постановление администрации Богучанского района № 274-П от 07.04.2016 г. «О внесении 
изменений в постановление администрации Богучанского района от 21.07.2015 №693-п «Об 
утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном 
порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации)»»  

4. Постановление администрации Богучанского района № 275-П от 07.04.2016 г. «О внесении 
изменений в постановление администрации Богучанского района от 17.08.2015 №751-п «Об 
утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе» на 2016 – 2017 годы»» 

5. Постановление администрации Богучанского района № 302-П от 19.04.2016 г. «Об утверждении 
отчета об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2016 года» 
Резолюция публичных слушаний. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  01.04.2016г.                                                 с. Богучаны                                  № 266-П 
 
Об организации призыва граждан РФ 1989-1998 годов рождения на военную службу в апреле-июле 2016 

года 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе»,  Указом Президента РФ от 31 марта 2016г. №139 «О призыве в апреле-июле 2016 года граждан 
Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих 
военную службу по призыву», распоряжением Губернатора Красноярского края от 30.03.2016г. №144-рг, в 
целях более качественного, планомерного и своевременного проведения призыва на военную службу весной 
2016 года, ст.ст.7,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. В период с 01 апреля по 15 июля 2016 года провести призыв и отправку на военную службу 

граждан РФ 1998 года рождения, которым ко дню призыва исполняется 18 лет, а также граждан старших 
возрастов  (1989-1998г.р.) у которых истекли отсрочки от призыва  или которые не были призваны по какой 
либо причине. 

2. Для  проведения призыва граждан РФ на военную службу, утвердить призывную комиссию 
в следующем составе: 
Машинистов Андрей Юрьевич – заместитель главы администрации Богучанского района - председатель 
призывной комиссии (основной состав); 
Макаров Виктор Фёдорович  – начальник отдела по Богучанскому и Кежемскому районам - заместитель 
председателя призывной комиссии. 

Члены комиссии: 
Савченко Марина Ивановна – врач, руководящий работой по мед.освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву (основной состав); 
Чижадо Василий Николаевич – представитель отдела МВД России по Богучанскому району (основной 
состав); 
Соловарова Анна Алексеевна – представитель управления образования администрации Богучанского района 
(основной состав); 
Басловяк Светлана Васильевна – представитель органа службы занятости населения (основной состав); 
Некрашевич Степан Геннадьевич – представитель органа управления федеральной миграционной службы 
по Красноярскому краю в Богучанском районе.(основной состав); 
Бардакова Валентина Егоровна – представитель районного совета ветеранов Богучанского района.(основной 
состав); 

3. Утвердить резервный состав призывной комиссии: 
Илиндеева Наталья Вениаминовна – заместитель главы администрации Богучанского района, председатель 
призывной комиссии; 
Скурихин Вячеслав Владимирович – начальник отделения ПППиУМР (по в/учёту) ОВК КК по 
Богучанскому и Кежемскому районам - заместитель председателя призывной комиссии. 

Члены комиссии: 
Соловьёва Жанна Николаевна - врач, руководящий работой по мед. освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;  
Сущенко Илья Александрович - представитель отдела МВД России по Богучанскому району; 
Васюнькина Наталья Ивановна – представитель управления образования администрации Богучанского 
района; 
Гаврилова Любовь Алексеевна - представитель органа службы занятости населения; 
Каверзина Маргарита Борисовна – представитель органа управления федеральной миграционной службы по 
Красноярскому краю в Богучанском районе; 
Ювкина Альбина Васильевна – представитель Богучанской открытой (сменной) общеобразовательной 
школы; 

4. Главному врачу КГБУЗ «Богучанская РБ» Трофимчук С.Л. для проведения медицинского 
освидетельствования призывников, выделить врачей –специалистов: 
Основной состав: 
Сапожников Ю.Г.- врач-хирург, 
Иванова В.М. -врач-терапевт, 
Белокопытова Л.У. -врач-психиатр, 
Цесарская Н.И. –врач - невролог, 
Блинова Н.Д. -врач-офтальмолог, 
Передняя А.В. -врач-стоматолог, 
Мамай С.М. –врач – дерматовенеролог, 
Самойленко Е.В.. - врач-оториноларинголог. 



 

4 

Резервный состав: 
Моцкус В.А.  - врач-хирург, 
Соловьёва Ж.Н. - врач-терапевт, 
Давыдова М.В.- врач-психиатр, 
Папсуева Т.И. - врач-невролог, 
Савченко М.И. - врач-офтальмолог, 
Вишневская Л.П. - врач-стоматолог, 
Мамай С.М  -  врач - дерматовенеролог. 
4 человека младшего медицинского персонала для обеспечения работы врачей-специалистов. 

5. В период проведения медицинского освидетельствования граждан РФ, подлежащих 
призыву на военную службу, провести следующие исследования: флюрографические исследования  органов 
грудной клетки, анализ крови на резус-фактор, группу крови, исследование крови на маркеры гепатита «В» 
и «С», анализ на ВИЧ, общий анализ крови, серологическая реакция на сифилис, электрокардиограмму, 
общий анализ мочи. 

6. Обеспечить внеочередной амбулаторный прием призывников, направленных  врачебной 
комиссией  на медицинское обследование. 

7. Для проведения обследования призывников в условиях стационара создать резерв 3-х 
койко-мест в хирургическом, неврологическом и терапевтическом отделениях Богучанской РБ. 

8. Отделу военного комиссариат Красноярского края по Богучанскому и Кежемскому районам 
обеспечить оповещение призывников о явке в отдел военного комиссариата на мероприятия, связанные с 
призывом, провести персональными повестками через работников ВУС и глав сельских администраций  
Богучанского района, а также через руководителей предприятий и учреждений района  по месту работы 
(учебы) призывника. 

9. Рекомендовать главам сельских администраций Богучанского района, руководителям 
предприятий и учреждений Богучанского района  способствовать своевременной явке призывников на 
медицинскую комиссию и заседание призывной комиссии. 

10. Рекомендовать  начальнику полиции отдела МВД России по Богучанскому району 
Р.В.Ригонен о проведении розыскных мероприятий  в отношении граждан, уклоняющихся от  мероприятий, 
связанных с призывом на военную службу. 

11. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя Главы Богучанского 
района по социальным вопросам А.Г.Брюханов. 

12. Постановление вступает в силу со дня следующего за днём  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения с 01.04.2016 года. 
 
И.О. Главы Богучанского района                                                  А.Ю.Карнаухов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04.04.2016                                      с. Богучаны                                           №  267-п 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Развитие транспортной системы 
Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 25.10.2013 

№ 1351-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 
25.10.2013 № 1351-п следующие изменения: 

а) приложение № 2 к подпрограмме «Дороги Богучанского района» на 2014-2018 годы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю. Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского  района В.Ю.Карнаухов 
 



 

5 

Приложение № 1
к постановлению администрации Богучанского района 

от 04.04.2016 № 267-п 
 

Приложение № 2
к подпрограмме "Дороги Богучанского района" на 2014-2018 годы 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Источн
ик 

финанс
и- 

рования 

Расходы (рублей), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия     
(в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 
201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

Итог
о на 
пери
од 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района" 

Подпрограмма "Дороги Богучанского района" на 2014-2018 годы 
Цель. Обеспечение 
сохранности, 
модернизация и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
района 

            

4 
115 
000,

0 

24 
266 
010,

0 

33 
610 
600,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

62 
054 

910,0 
  

Задача 1. Ремонт, 
капитальный ремонт 
и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
городских округов, 
городских и сельских 
поселений 

            

4 
115 
000,

0 

24 
266 
010,

0 

33 
610 
600,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

62 
054 

910,0 

  

Мероприятие 1.1. 
Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
городских округов, 
городских и  сельских 
поселений за счет 
средств дорожного 
фонда Красноярского 
края 

Финансовое 
управление 
администрац

ии 
Богучанског
о района 

890 
040

9 

0917508 
54
0 

краевой 
бюджет 

4 
089 
300,

0 

5 
621 
900,

0 

0,0 0,0 0,0 
9 711 
200,0 

Содержание  
дороги в 
удовлетворитель
ном состоянии, 
в т.ч.  
2014г - 35 км;  
2015г - 35км,  
2016г - 35,1км;  
2017-2018г - 0 
км (в виду 
отсутствия 
финансирования
) 

09100739
30 

54
0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 

5 
364 
400,

0 

0,0 0,0 
5 364 
400,0 

Администра
ция 

Богучанског
о района 

806 
040

9 
09100739

30 
24
4 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 
100 
000,

0 
0,0 0,0 

100 
000,0 

806 
040

9 
09100S39

30 
24
4 

районн
ый 

бюджет 
0,0 0,0 

1 
000,

0 
0,0 0,0 

1 
000,0 

Мероприятие 1.2. 
Средства районного 
бюджета на 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(межселенного 
значения) 

Администра
ция 

Богучанског
о района 

806 
040

9 

0918000 
24
4 

районн
ый 

бюджет 

25 
700,

0 

45 
200,

0 
0,0 0,0 0,0 

70 
900,0 

09100800
00 

24
4 

0,0 0,0 
83 

100,
0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

146 
400,0 

Мероприятие 1.3. 
Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
городских округов с 
численностью 
населения менее 90 
тыс. человек, 
городских и  сельских 
поселений за счет 
средств дорожного 
фонда Красноярского 
края 

Финансовое 
управление 
администрац

ии 
Богучанског
о района 

890 
040

9 

0917594 
54
0 

краевой 
бюджет 

0,0 

18 
598 
910,

0 

0,0 0,0 0,0 
18 

598 
910,0 

Капитальный 
ремонт  и 
ремонт дороги, в 
т.ч.:  
2014г - 0 км;  
2015г - 6,6 км;  
2016г-7,0 км;  
2017г-2018г - 0 
км (в виду 
отсутствия 
финансирования
) 

09100739
30 

54
0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 

28 
062 
100,

0 

0,0 0,0 
28 

062 
100,0 

Итого по 
подпрограмме: 

            

4 
115 
000,
0 

24 
266 
010,
0 

33 
610 
600,
0 

31 
100,
0 

32 
200,
0 

62 
054 
910,0 

  

в том числе:                           
средства районного 
бюджета 

            
25 

700,
45 

200,
84 

100,
31 

100,
32 

200,
218 

300,0 
  



 

6 

0 0 0 0 0 

средства краевого 
бюджета 

            

4 
089 
300,

0 

24 
220 
810,

0 

33 
526 
500,

0 

0,0 0,0 
61 
836 

610,0 
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.04.2016                                 с. Богучаны                                    № 274-п 

 
О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 21.07.2015 №693-п «Об 
утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 

2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)» 
 

С целью реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
разработанных в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства", в соответствии с  постановлением  Правительства 
Красноярского края от 10.02.2016г. №53-п «О внесении изменений в постановление Правительства 
Красноярского края от 06.05.2013 №228-п «Об утверждении региональных адресных программ по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013-2017 годы», 
руководствуясь ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 21.07.2015 №693-п «Об 
утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 
2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)»  
следующие изменения: 

- утвердить план мероприятий  ("Дорожную карту") "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 
2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)" в 
новой редакции,  согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                              В.Ю.Карнаухов 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Богучанского района  
                                                                                          от  07.04. 2016 г. № 274-п   

 
План мероприятий («дорожная карта») «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (жилых 
помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)» 

 
I. Общее описание  

 
1. Целями плана мероприятий ("дорожной карты") "Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 
2012 года аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)" 
(далее - План мероприятий ("дорожная карта") Богучанского района) являются: 

финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов 
муниципальных образований Богучанского района, признанных  в установленном порядке до 1 января 2012 
года  аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации; 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
повышение эффективности реформирования жилищно-коммунального хозяйства. 
2. Реализация Плана мероприятий ("дорожной карты") Богучанского района позволит ликвидировать 

на территории Богучанского района все многоквартирные дома, которые признаны в установленном 
порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в процессе 
их эксплуатации. Общая площадь аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 
Богучанского района, на которой проживают граждане, подлежащие переселению в течение 2016 - 2017 гг., 
указана в приложении N 1 к Плану мероприятий ("дорожной карте") Богучанского района. 



 

7 

3. Планируемый объем финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда указан в приложении N 2 к Плану мероприятий ("дорожной карте") Богучанского района. 
 

Направление средств Всего В том числе по годам (тыс.рублей) 

2016 год - 01.09.2017 года 

Муниципальная  адресная программа 
"Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Богучанском районе» на     2016 – 2017 
годы 

 
86884,398 

 
86884,398 

 
4. Контрольные показатели: 
 

Наименование Единица 2016 год - 01.09.2017 года 

Жилые помещения в многоквартирных домах, которые признаны до 1 января 
2012 года аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации 

 
тыс. кв. м 

 
1,616 

Количество многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 года 
аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в процессе 
их эксплуатации 

 
шт. 

 
14 

Приобретение жилых помещений тыс. кв. м 2,1 

Расчетная стоимость 1 кв. метра  приобретения жилых помещений  
тыс. рублей 

 
41,357 

Доля снесенного аварийного жилищного фонда на территориях 
муниципальных образований Богучанского района, признанного до 1 января 
2012 года аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в 
процессе эксплуатации, в общем объеме аварийного жилищного фонда, 
включенного в сведения о многоквартирных домах, которые признаны        до 
1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации 

 
 
 
 
 

% 

 
 
 
 
 

100,0 

 
II. План организационных мероприятий («дорожная карта») на  территории муниципального образования 

Богучанский район  в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда 

 
N п/п Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные исполнители Примечание 

1 Разработка и утверждение проекта 
постановления администрации Богучанского 
района "Об утверждении муниципальной 
адресной программы "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда в 
Богучанском районе» на 2016 - 2017 годы 
 

lll квартал 2015 года администрация 
Богучанского района 

включение в проект программы 
муниципальных образований 
Богучанского района, 
выполняющих установленные 
Федеральным законом от 
21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства" условия предоставления 
средств финансовой поддержки, и 
возможность ликвидации 
аварийного жилищного фонда на их 
территории 

2 Разработка и согласование  муниципальных 
правовых актов, предусматривающих 
реализацию на территориях муниципальных 
образований Богучанского района, 
претендующих на предоставление 
финансовой поддержки за счет средств 
Фонда, мероприятий, направленных на 
информирование населения о принимаемых 
органами местного самоуправления мерах в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства и 
по вопросам развития общественного 
контроля в этой сфере 

lll квартал 2015 года администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

получение средств финансовой 
поддержки за счет средств Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
на финансирование мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
 

3 Разработка и согласование  муниципальных 
правовых актов, предусматривающих 
реализацию на территориях муниципальных 
образований Богучанского района, 
претендующих на предоставление 
финансовой поддержки за счет средств 
Фонда, мероприятий, направленных на  
утверждение графиков проведения работ по 

lll квартал 2015 года администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

получение средств финансовой 
поддержки за счет средств Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
на финансирование мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
 



 

8 

формированию и проведению 
государственного  кадастрового учета 
земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома 
признанные аварийными, за счет бюджетов 
муниципальных образований Богучанского 
района 

4 Подготовка проектов решений о местном 
бюджете на текущий год и плановый период, 
предусматривающих необходимые источники 
финансирования переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда 

ежегодно не позднее 15 
ноября текущего года 

финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

обеспечение выполнения 
требований Федерального закона от 
21.06.2007 N 185-ФЗ "О Фонде 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства" с целью подачи заявки 
на получение средств финансовой 
поддержки для финансирования 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда 

5 Формирование заявки на получение средств 
финансовой поддержки за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на финансирование 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в Богучанском 
районе 

второе полугодие 2015 
года 

администрация 
Богучанского района 

получение средств финансовой 
поддержки за счет средств Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
на финансирование мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
 
 
 
 
 
 

6 Разработка и утверждение постановлений 
администрации Богучанского района  "О 
внесении изменений в муниципальную  
адресную программу "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда в 
Богучанском районе» на 2016 - 2017 годы 

2016-2017 годы администрация 
Богучанского района 

выполнение требований Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства, выполнение 
мероприятий программы с учетом 
вносимых изменений 

7 Подготовка проектов решений о внесении 
изменений в местные бюджеты на текущий 
год и плановый период, предусматривающих 
необходимые источники финансирования 
переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда 

ежегодно финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

обеспечение своевременного 
финансирования мероприятий  
муниципальных адресных 
программ 

8 Заключение соглашений  с Министерством 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края о 
предоставлении субсидий бюджету 
Богучанского района 

2016 - 2017 годы администрация 
Богучанского района 

предоставление финансовой 
поддержки за счет средств Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства  
и средств краевого бюджета на 
реализацию программы 
 
 
 

9 Перечисление средств субсидий на счета 
сельских поселений Богучанского района  

в течение трех рабочих 
дней со дня 
поступления субсидий 
на счета районного 
бюджета    

Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

получение средств Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
и средств краевого бюджета  для 
реализации мероприятий по 
приобретению жилья 

10 Заключение муниципальных контрактов на 
приобретение,  жилых помещений для 
переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда 

до 1 декабря 2016 года администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

приобретение жилых помещений  
для осуществления реализации 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда 
 
 
 

11 Заключение договоров социального найма, 
договоров мены с гражданами, 
переселяемыми из аварийного жилищного 
фонда 

2016 год;        до 
01.09.2017 года  

администрация 
Богучанского сельсовета; 
администрация Пинчугского 
сельсовета 
 
 

обеспечение переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда 

12 Организация мониторинга выполнения плана 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках 
муниципальной адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного 

ежеквартально 2016 - 
2017 годы 

администрация 
Богучанского района; 
администрация 
Богучанского сельсовета; 
администрация Пинчугского 

текущий контроль за ходом 
выполнения программ, определение 
промежуточных результатов 



 

9 

жилищного фонда в Богучанском районе»  на 
2016 - 2017 годы  

сельсовета 

13 Предоставление в Министерство 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края отчетности о 
расходовании субсидий муниципальными 
образованиями Богучанского района  

ежемесячно 2016 - 2017 
годы 

администрация 
Богучанского района; 
администрация 
Богучанского сельсовета; 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

выполнение требований Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
в части представления оперативной 
ежемесячной, квартальной, 
годовой, итоговой отчетности 
 
 
  

14 Снос  или реконструкция расселяемого 
аварийного жилищного фонда, включая сроки 
их осуществления и источники 
финансирования 

в пределах сроков, 
установленных 
региональной и 
муниципальной  
программами 

Администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

освобождение территории, 
занимаемой аварийным жилищным 
фондом, в соответствии с нормами 
действующего законодательства 
Российской Федерации 

 
Обоснование возможности фактического исполнения обязательств по ликвидации аварийного жилищного 

фонда до 1 сентября 2017 года на территории муниципального образования Богучанский район 

 
N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители Примечание 

1 Способы переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда 

   

1.1 Приобретение жилых помещений у застройщика  в течение 2016 года администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

на основании проведенного 
анализа рынка строящего жилья, 
объема предложений по продаже 
застройщиками жилых 
помещений на основании согласия 
граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда 

1.2 Приобретение жилых помещений у лиц, не 
являющихся застройщиком 

в течение 2016 года администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

на основании проведенного анализа 
предложений по продаже 
аналогичных жилых помещений в 
соответствующем районе 
муниципального образования на 
основании согласия граждан, 
переселяемых из аварийного 
жилищного фонда 
 
 
 
 
 

1.3 Выкуп жилых помещений у собственников 
(возмещение затрат) 

в течение 2016 года администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета  

на основании проведенного анализа 
предложений по продаже 
аналогичных жилых помещений на 
территории соответствующего 
муниципального образования на 
основании согласия граждан, 
переселяемых из аварийного 
жилищного фонда 

2 Проведение конкурсных процедур по  
приобретению жилых помещений для 
переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда 

   

2.1. Проведение открытых аукционов в электронной 
форме 

 в течение 2016 года администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

проведение открытого аукциона в 
соответствии с  требованиями 
Федерального закона от 
22.03.2013 N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере 
закупок, товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" 
 

2.2 Начальная цена контракта в период реализации 
программы 

администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

определяется согласно расчету 
исходя из расселяемой площади 
аварийного жилищного фонда и 
на основании приказа 
Министерства строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 
об установленной стоимости 
одного квадратного метра жилой 



 

10 

площади по Красноярскому краю 
 
 
 
 

2.3 Площадь приобретаемых помещений в период реализации 
программы 

администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

в соответствии со сведениями о 
жилых помещениях в 
многоквартирных домах, которые 
признаны аварийными и 
подлежащими сносу  в связи с 
физическим износом в процессе 
их эксплуатации 

2.4 Заключение муниципальных контрактов на 
приобретение жилых помещений 

не позднее          1 
декабря  2016 года  

администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Пинчугского 
сельсовета 

осуществление мероприятий по   
приобретению жилых помещений 
для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда 

3 Снос аварийных домов, признанных таковыми на 
01.01.2012 и подлежащих расселению до 
01.09.2017 

   

3.1 с. Богучаны, ул. Октябрьская, д. 47 I квартал 2018 года администрация 
Богучанского сельсовета 

 

3.2 с. Богучаны, ул. Центральная, д. 21 I квартал 2018 года администрация 
Богучанского сельсовета 

 

3.3 с. Богучаны, пер. Толстого,      д. 25 I квартал 2018 года администрация 
Богучанского сельсовета 

 

3.4 п.  Пинчуга, ул. Строительная, д. 7 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.5 п. Пинчуга, ул. Кирова, д. 2 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.6 п. Пинчуга, ул. Школьная, д. 2 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.7 п. Пинчуга, ул. Ленина, д. 6 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.8 п. Пинчуга, ул. Ленина, д. 8 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.9 п. Пинчуга, ул. Ленина, д. 11 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.10 п. Пинчуга, ул. Ленина, д. 12 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.11 п. Пинчуга, ул. Ленина, д. 13 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.12 п. Пинчуга, ул. Ленина, д. 19 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.13 п. Пинчуга, ул. Ленина, д. 29 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

3.14 п. Пинчуга, ул. Набережная,    д. 9 I квартал 2018 года администрация Пинчугского 
сельсовета 

 

 
Приложение № 1 

к Плану мероприятий 
("дорожной карте") 

Богучанского района 

 
ГРАФИК 

переселения граждан из жилых помещений в многоквартирных домах,       признанных до 1 января 2012 года 
аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,                           

расположенных на территории Богучанского района 

 
Раздел I кв.м 



 

11 

 Всего Срок переселения 

2016 год до 1 сентября 2017 года

1 2 3 4 

Всего площадь жилых помещений в многоквартирных домах, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными 
и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в процессе их 
эксплуатации, в том числе: 

1616,03 0,00 1616,03 

площадь жилых помещений, переселение граждан из которых 
осуществляется в соответствии с региональными программами, 
финансируемыми с использованием средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

1616,03 0,00 1616,03 

 
Приложение № 2 

к Плану мероприятий 
("дорожной карте") 

Богучанского района 
 

ГРАФИК 
финансирования переселения граждан из жилых помещений  в многоквартирных домах, признанных до 1 

января 2012 года  аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом   в процессе их 
эксплуатации, расположенных  на территории Богучанского района  

 
№ п/п Сроки финансирования Площадь аварийного 

жилищного фонда, из 
которого осуществляется 
переселение, кв. метров 

Источники финансирования, рублей 

за счет средства Фонда за счет средства 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

за счет средства 
бюджета 

муниципального 
образования 

1 2 3 4 5 6 

2 Итого по муниципальному 
образованию Богучанский 
район 

1616,03 43 343 023,51 42 873 033,49 668 341,52 

2 2016 год 0,00 37 284 486,80 42 873 033,49 668 341,52 

3 2017 год 1616,03 6 058 536,71 0,00 0,00 

4 в том числе:  по 
муниципальному образованию 
Богучанский сельсовет 

986,73 26 464 769,58 26 177 798,89 408 081,92 

5 2016 год 0,00 21 663 568,34 26 177 798,89 408 081,92 

6 2017 год 986,73 4 801 201,24 0,00 0,00 

7 по муниципальному 
образованию Пинчугский 
сельсовет 

629,30 16 878 253,93 16 695 234,60 260 259,60 

8 2016 год 0,00 15 620 918,46 16 695 234,60 260 259,60 

9 2017 год 629,30 1 257 335,47 0,00 0,00 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07. 04.2016                                 с. Богучаны                                   №  275-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 17.08.2015 №751-п «Об 
утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в Богучанском районе» на 2016 – 2017 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением  Правительства Красноярского края 
от 10.02.2016г. №53-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 
06.05.2013 №228-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из 



 

12 

аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013-2017 годы», руководствуясь ст. ст. 7, 43, 47  
Устава Богучанского района  Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 17.08.2015 №751-п «Об 

утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в Богучанском районе» на 2016 – 2017 годы» следующие  изменения: 

-  муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в  
Богучанском районе» на 2016 - 2017 годы читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                         В.Ю.Карнаухов 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Богучанского района 
                                                                                         от   07. 04.2016 г. № 275-п              

 
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Богучанском 

районе» на 2016-2017 годы 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование программы муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Богучанском 
районе» на 2016 - 2017 годы (далее - Программа) 

Основание для разработки Программы Федеральный закон от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства"; 
Постановление Правительства Красноярского края от 06.05.2013г. №228-п «Об утверждении региональных 
адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 
2013-2017 годы» 

Муниципальный заказчик – координатор 
программы 

Администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства, жилищной политики, транспорта и связи) 

Исполнители мероприятий программы, 
главные распорядители бюджетных средств 

Администрация Богучанского сельсовета; 
Администрация Пинчугского сельсовета 

Цели  программы 1) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
2) повышение эффективности реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Задачи программы финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов Богучанского 
района, признанных в установленном порядке  до 1 января 2012 года  аварийными и подлежащими сносу в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации 

Срок реализации программы 2016 - 2017 годы 

Объемы и источники финансирования 
программы 

Общий объем финансирования программы       составляет 86 884 398,52 рублей, в том числе: 
2016 год – 80 825 861,81 рублей; 
2017 год –   6 058 536,71  рублей, 
из них: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 43 343 023,51 рублей, в 
том числе: 
2016 год - 37 284 486,80 рублей; 
2017 год -   6 058 536,71 рублей, 
средства краевого бюджета на долевое финансирование - 42 873 033,49 рублей, в том числе: 
2016 год - 42 873 033,49 рублей; 
2017 год -                 0,00 рублей, 
средства местного бюджета на долевое финансирование – 668 341,52 рублей, в том числе: 
2016 год – 668 341,52 рублей; 
2017 год -             0,00 рублей. 

 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы 

в результате выполнения мероприятий Программы в муниципальных образованиях Богучанского района к 
01.09.2017 года  будет переселено 97 человек из 14 аварийных жилых домов 
 

Контроль за исполнением Программы Администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства, жилищной политики, транспорта и связи) 

 
I. ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ПРИНЯТИЯ ПРОГРАММЫ 



 

13 

 
Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства 
Красноярского края от 06.05.2013 №228-п «Об утверждении региональных адресных программ по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013-2017 годы». 

В Богучанском районе  проводятся мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда: 

- в   2009 году в с. Богучаны по краевой целевой программе "Дом" построено 6 двухквартирных 
жилых домов общей площадью 606 кв. метров, в которые переселено 36  человек.  Снесено 946  кв. метров 
жилья,  признанного аварийным.  

-  в рамках долгосрочной целевой программы «Дом» на 2010-2012 годы построены 10 
двухквартирных жилых домов общей площадью 1010 кв. м. (с. Богучаны - 6 жилых домов, п. Пинчуга – 4 
жилых дома), в которые переселено 40 человек.  Снос аварийных домов  осуществлен в 2015 году. Снесено 
988,7  кв. метров жилья,  признанного аварийным.  

Вместе с тем это  не решило  полностью проблему ликвидации жилищного фонда в Богучанском 
районе, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу. 

Программа разработана в целях продолжения реализации мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в Богучанском районе. 

Программой предусмотрено переселение граждан из многоквартирных домов, признанных  в 
установленном порядке до 1 января 2012 года   аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации, площадью 1616,03 кв. м. 

Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01.01.2012 года 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, представлен 
в приложении №1 к настоящей Программе. 

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения, представлен в приложении №2 к 
настоящей Программе. 
 

II. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 

Целями Программы являются: 
1) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
2) повышение эффективности реформирования жилищно-коммунального хозяйства. 
Задачами Программы являются: 
1) финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов в 

Богучанском районе, признанных  в установленном порядке до 1 января 2012 года  аварийными и 
подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 

Мероприятиями Программы является приобретение жилых помещений для их последующего 
предоставления: 

гражданам, переселяемым из занимаемых по договорам социального найма жилых помещений в 
многоквартирных домах Богучанского района, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года  
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации; 

собственникам жилых помещений (далее - собственники жилья) по договорам мены взамен 
изымаемых жилых помещений в многоквартирных домах Богучанского района, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2012 года   аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации. 

В результате выполнения мероприятий Программы для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе планируется приобрести 36 жилых помещений площадью 2,1 тыс. 
кв. м, произвести выплату возмещения за изымаемое жилое помещение 1 семье, переселить 97 человек из 14 
аварийных жилых домов. 

Программа реализуется в течение 2016 - 2017 годов в два этапа: 
1-й этап - 2016 год; 
2-й этап – до 1 сентября 2017 года; 

 
III. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 

 
Общий объем финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 
Богучанском районе на 2016 - 2017 годы  составляет:  86 884 398,52 рублей, из них: 
       в 2016 году – 80 825 861,81 рублей; 

в 2017 году –   6 058 536,71  рублей,  в том числе: 
1) за счет средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 

43 343 023,51 рублей, в том числе: 
в 2016 году - 37 284 486,80 рублей; 
в 2017 году -   6 058 536,71 рублей, 



 

14 

2) за счет средств краевого бюджета на долевое финансирование -42 873 033,49 рублей, в том числе: 
в 2016 году - 42 873 033,49 рублей: 
в 2017 году -                 0,00 рублей, 
3) за счет средств местного бюджета на долевое финансирование –       668 341,52 руб., в том числе: 
в 2016 году – 668 341,52 рублей: 
в 2017 году -             0,00  рублей. 
Распределение финансирования между муниципальными образованиями Богучанского района - 

участниками программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  представлено в 
приложении №3 к настоящей Программе. 
 

IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ 
4.1. Объем финансирования на проведение в рамках реализации программы мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда определен исходя из перечня аварийных 
многоквартирных домов, общей площади расселяемых жилых помещений, расчетной общей площади 
предоставляемых жилых помещений и стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с программой. 

 При определении объема финансирования на проведение в рамках реализации программы 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда применена прогнозная стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения в размере 41357 рублей,  в соответствии с 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации об 
установленной стоимости одного квадратного метра жилой площади по Красноярскому краю,  и  
региональной адресной   программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 
Красноярском крае на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 
06.05.2013 №228-п. 

При определении объема финансирования на проведение в рамках реализации программы 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда учитывалась расчетная общая 
площадь предоставляемых жилых помещений, определенная как сумма общей площади расселяемых жилых 
помещений и тридцати процентов от общей площади расселяемых жилых помещений. 

4.2  Планируемая стоимость расселения одного квадратного метра общей площади аварийных жилых 
помещений определяется как частное от планового объема средств, предусмотренных на  приобретение у 
застройщиков  жилых помещений, приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, 
для предоставления гражданам жилых помещений, выплату возмещения в соответствии с программой, и 
общей площади расселяемых жилых помещений составляет 53764,10 рубля, в соответствии с региональной 
адресной   программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 
2013-2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 06.05.2013 №228-п. 

4.3  На финансирование мероприятий по приобретению жилых помещений и выплату возмещения за 
изымаемые жилые помещения направляются средства Фонда, средства краевого бюджета и местного 
бюджета. 

4.4  Планируемый объем средств местного бюджета на реализацию программы  определяется в 
размере не менее 1 процента от произведения общей площади расселяемых жилых помещений и предельной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения. 

Фактический объем средств Фонда и средств краевого бюджета определяется в соответствии 
муниципальными контрактами, заключенными в целях реализации этапа программы, но не должен быть 
более планируемого объема средств Фонда и средств краевого бюджета, предоставляемых муниципальному 
образованию. 

Фактический объем средств местного бюджета определяется в соответствии с муниципальным 
контрактом, но не должен быть менее планируемого объема средств местного бюджета. 

Финансирование превышения предельной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Средства, образовавшиеся в результате возникновения разницы между ценой заключенного 
муниципального контракта и ценой муниципального контракта, рассчитанной в соответствии с 
планируемым объемом средств, уменьшаются пропорционально между средствами Фонда и средствами 
краевого бюджета. 
 

V. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И 
КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ ВЫПОЛНЕНИЯ 

 
5.1. Гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, занимаемого по договорам 

социального найма, предоставляются жилые помещения,  приобретенные в рамках программы, в 
соответствии со статьями 86, 87, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

Собственникам жилья за изымаемое жилое помещение выплачивается возмещение в соответствии со 
статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, при достижении соглашения с собственником 
жилого помещения в соответствии с частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 



 

15 

предоставляется другое жилое помещение. 
5.2. Финансирование мероприятий по приобретению у застройщиков жилых помещений и 

приобретению жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, для последующего предоставления 
жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, выплате возмещения 
осуществляется за счет средств Фонда, средств краевого бюджета (далее - субсидии) и средств местных 
бюджетов. 

5.3. Перечисление субсидий муниципальному образованию Богучанский район осуществляет 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее - 
министерство) в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных министерству. 

Министерство перечисляет субсидии в бюджет муниципального образования Богучанский район на 
основании соглашения, заключенного между министерством и администрацией Богучанского района. 

Получателем субсидий является бюджет муниципального образования Богучанский район.  
Финансовое управление администрации Богучанского района  в течение трех рабочих дней со дня 

получения субсидий перечисляет субсидии бюджетам Богучанского  сельсовета, Пинчугского сельсовета. 
5.4. Для получения субсидий  администрация Богучанского сельсовета, администрация Пинчугского 

сельсовета, при приобретении жилых помещений у застройщиков, приобретении жилых помещений у лиц, 
не являющихся застройщиками, выплате возмещения, представляют в министерство следующие документы: 

выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающего 
долевое участие в финансировании расходов на реализацию мероприятий программы; 

копии муниципальных контрактов, зарегистрированных в установленном порядке Управлением 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, в 
случаях, предусмотренных действующим законодательством; 

копии разрешений на ввод объекта в эксплуатацию (при приобретении жилых помещений у 
застройщиков); 

копию соглашения об изъятии недвижимости для государственных или муниципальных нужд или 
решение суда об изъятии жилого помещения (при выплате возмещения); 

копии платежных документов, подтверждающих расходование в первый год реализации этапа 
программы средств местного бюджета в размере не менее 1 процента от произведения общей площади 
расселяемых жилых помещений и предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения. Расходование  средств местного бюджета по долевому финансированию в размере, 
превышающем 1 процент от произведения общей площади расселяемых жилых помещений и предельной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, подтверждается копиями 
платежных документов до 15 декабря соответствующего финансового года; 

Копии документов представляются надлежащим образом заверенными главой администрации 
Богучанского сельсовета, главой администрации Пинчугского сельсовета  или уполномоченными ими 
лицами. 

5.5. Администрация Богучанского сельсовета, администрация Пинчугского сельсовета ежеквартально 
до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в министерство следующие 
документы: 

при приобретении жилых помещений у застройщиков, приобретении жилых помещений у лиц, не 
являющихся застройщиками: 

копии муниципальных контрактов, зарегистрированных в установленном порядке Управлением 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, в 
случаях, предусмотренных действующим законодательством; 

копии разрешений на ввод объекта в эксплуатацию (при приобретении жилых помещений у 
застройщиков); 

копии свидетельств о государственной регистрации права собственности на жилые помещения; 
копии платежных документов, подтверждающих расходование сельскими поселениями средств  в 

соответствии с программой. 
Копии документов представляются надлежащим образом заверенными главой администрации 

Богучанского сельсовета, главой администрации Пинчугского сельсовета  или уполномоченными ими 
лицами. 

5.6. Администрация Богучанского района, администрация Пинчугского сельсовета - получатели 
субсидий на реализацию программы: 

представляют в министерство отчет о расходовании субсидий в соответствии с порядком, 
утвержденным правлением Фонда, ежемесячно не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, 
ежегодно не позднее 12 января года, следующего за отчетным, с приложением копий платежных 
документов и реестра платежных документов, подтверждающих расходование  средств субсидий в 
соответствии с программой; 

расходуют субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в порядке, 
установленном Федеральным законом, региональной адресной программой по переселению граждан из 



 

16 

аварийного жилищного фонда, муниципальной адресной программой по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда. 
 5.7.  Ответственность за нецелевое использование предоставленных субсидий, несвоевременное 
предоставление отчетов, а также недостоверность сведений, предоставляемых в министерство, возлагается 
на главу администрации Богучанского сельсовета, главу администрации  Пинчугского сельсовет. 
 

VI. ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
 

Планируемые показатели выполнения мероприятий Программы представлены в приложении №4 к 
настоящей Программе. 

 
Приложение №1 

к муниципальной адресной программе 
"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Богучанском районе" 
на 2016-2017 годы 

Перечень аварийных  многоквартирных домов 

№
 
п
/
п 

Адрес 
МКД 

Документ, 
подтвержда

ющий 
признание 
МКД 

аварийным 

П
ла
ни
ру
ем
ая

 д
ат
а 
ок
он
ча
ни
я 
пе
ре
се
ле
ни
я 

П
ла
ни
ру
ем
ая

 д
ат
а 
сн
ос
а 

/ р
ек
он
ст
ру
кц
ии

 М
К
Д

 

Ч
ис
ло

 ж
ит
ел
ей

 в
се
го

 

Ч
ис
ло

 ж
ит
ел
ей

 п
ла
ни
ру
ем
ы
х 
к 

 
пе
ре
се
ле
ни
ю

 

О
бщ

ая
 п
ло
щ
ад
ь 
ж
ил
ы
х 

 
по
м
ещ

ен
ий

 М
К
Д

 

Количество 
расселяемы
х жилых 

помещений 

Расселяемая 
площадь жилых 
помещений 

Стоимость переселения граждан 

вс
ег
о 

в том 
числе: 

вс
ег
о 

в том 
числе: 

вс
ег
о 

в том числе: 

но
м
ер

 

да
та

 

ча
ст
на
я 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

 с
об
ст
ве
нн
ос
ть

 

ча
ст
на
я 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

м
ун
иц
ип
ал
ь-
на
я 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
Ф
он
да

 

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
су
бъ
ек
та

 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 

 
ис
то
чн
ик
и 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
 

ис
то
чн
ик
и 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 

ч
е
л. 

че
л. 

кв. 
м 

е
д
. 

е
д
. 

е
д
. 

кв. 
м 

кв. 
м 

кв. 
м 

руб. руб. руб. руб. 
ру
б. 

ру
б. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Всего по 
Богучанском
у району  на 
2016─2017 
годы, в т. ч.: 

х х х х 
9
7 

97 
204
7,20 

3
7 

1
8 

1
9 

161
6,0
3 

76
7,9
3 

84
8,1
0 

868843
98,52 

433430
23,51 

428730
33,49 

6683
41,52 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 
муниципально

му 
образованию 
Богучанский 
сельсовет 

х х х х 
6
6 

66 
1 

124,
70 

2
2 

1
8 

4 
986
,73 

76
7,9
3 

21
8,8
0 

53 050 
650,39 

26 464 
769,58 

26 177 
798,89 

408 
081,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

1 

с. 
Богуча
ны, ул. 
Октябр
ьская, 
д. 47 

4 
05.12
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

7 7 
77,6

0 
2 2 0 

66,
20 

66,
20 

0,0
0 

3 559 
183,42 

1 775 
529,02 

1 756 
276,07 

27 
378,3

3 

0,0
0 

0,0
0 

2 

с. 
Богуча
ны, ул. 
Центра
льная, 
д. 21 

2 
05.12
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

3
3 

33 
503,
40 

1
0 

1
0 

0 
448
,23 

44
8,2
3 

0,0
0 

24 098 
682,54 

12 021 
833,40 

11 891 
474,66 

185 
374,4

8 

0,0
0 

0,0
0 

3 

с. 
Богуча
ны, 
пер. 

Толсто
го, д. 

25 

1 
05.12
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

2
6 

26 
543,
70 

1
0 

6 4 
472
,30 

25
3,5
0 

21
8,8
0 

25 392 
784,43 

12 667 
407,16 

12 530 
048,16 

195 
329,1

1 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 
муниципаль

ному 
образовани

ю 
Пинчугский 

х х х х 
3
1 

31 
922,
50 

1
5 

0 
1
5 

629
,30 

0,0
0 

62
9,3
0 

33 833 
748,13 

16 878 
253,93 

16 695 
234,60 

260 
259,6

0 

0,0
0 

0,0
0 



 

17 

 
Приложение №2 

к муниципальной адресной программе 
"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Богучанском районе" 
на 2016-2017 годы 

Реестр аварийных  многоквартирных домов по способам переселения 
 
№ 
п/п 

Адрес МКД Всего Строительство 
МКД 

Приобретение жилых 
помещений у 
застройщика 

Приобретение 
жилых помещений у 
лиц, не являющихся 

застройщиком 

Возмещение затрат, 
выкуп жилых 
помещений у 
собственников 

сельсовет 

1 

п.  
Пинчуг
а, ул. 
Строит
ельная, 
д. 7 

3 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

3 3 
84,0

0 
2 0 2 

84,
00 

0,0
0 

84,
00 

4 516 
184,40 

2 252 
937,12 

2 228 
507,40 

34 
739,8

8 

0,0
0 

0,0
0 

2 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Кирова

, д. 2 

5 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

2 2 
83,7

0 
1 0 1 

41,
80 

0,0
0 

41,
80 

2 247 
339,38 

1 121 
104,42 

1 108 
947,73 

17 
287,2

3 

0,0
0 

0,0
0 

3 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Школь
ная, д. 

2 

7 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

2 2 
82,9

0 
1 0 1 

41,
90 

0,0
0 

41,
90 

2 252 
715,79 

1 123 
786,49 

1 111 
600,72 

17 
328,5

8 

0,0
0 

0,0
0 

4 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Ленина

, д. 6 

9 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

8 8 
83,7

0 
2 0 2 

83,
70 

0,0
0 

83,
70 

4 500 
055,17 

2 244 
890,92 

2 220 
548,44 

34 
615,8

1 

0,0
0 

0,0
0 

5 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Ленина

, д. 8 

10 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

8 8 
84,2

0 
2 0 2 

84,
20 

0,0
0 

84,
20 

4 526 
937,22 

2 258 
301,26 

2 233 
813,37 

34 
822,5

9 

0,0
0 

0,0
0 

6 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Ленина
, д. 11 

12 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

1 1 
84,2

0 
1 0 1 

42,
10 

0,0
0 

42,
10 

2 263 
468,61 

1 129 
150,63 

1 116 
906,68 

17 
411,3

0 

0,0
0 

0,0
0 

7 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Ленина
, д. 12 

13 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

2 2 
84,2

0 
2 0 2 

84,
20 

0,0
0 

84,
20 

4 526 
937,22 

2 258 
301,26 

2 233 
813,37 

34 
822,5

9 

0,0
0 

0,0
0 

8 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Ленина
, д. 13 

14 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

2 2 
84,2

0 
1 0 1 

42,
10 

0,0
0 

42,
10 

2 263 
468,61 

1 129 
150,63 

1 116 
906,68 

17 
411,3

0 

0,0
0 

0,0
0 

9 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Ленина
, д. 19 

17 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

1 1 
83,7

0 
1 0 1 

41,
40 

0,0
0 

41,
40 

2 225 
833,74 

1 110 
376,15 

1 098 
335,79 

17 
121,8

0 

0,0
0 

0,0
0 

1
0 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Ленина
, д. 29 

19 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

1 1 
84,0

0 
1 0 1 

42,
00 

0,0
0 

42,
00 

2 258 
092,20 

1 126 
468,56 

1 114 
253,70 

17 
369,9

4 

0,0
0 

0,0
0 

1
1 

п. 
Пинчуг
а, ул. 
Набере
жная, 
д. 9 

21 
30.11
.2006 

III 
ква
рта
л 

201
7 

I 
ква
рта
л 

201
8 

1 1 
83,7

0 
1 0 1 

41,
90 

0,0
0 

41,
90 

2 252 
715,79 

1 123 
786,49 

1 111 
600,72 

17 
328,5

8 

0,0
0 

0,0
0 



 

18 

ра
сс
ел
яе
м
ая

 п
ло
щ
ад
ь 
ж
ил
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

 

ст
ои
м
ос
ть

  

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

    
кв. м руб. 

кв. 
м 

руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Всего по Богучанскому 
району на 2016─2017 годы, в 
т. ч.: 

1 616,03 86 884 398,52 0,00 0,00 1 531,53 82 341 332,07 43,50 2 338 738,35 41,00 2 204 328,10 

Итого по муниципальному 
образованию Богучанский 
сельсовет 

986,73 53 050 650,39 0,00 0,00 902,23 48 507 583,94 43,50 2 338 738,35 41,00 2 204 328,10 

1 с. Богучаны, ул. 
Октябрьская, д. 47 

66,20 3 559 183,42 0,00 0,00 22,70 1 220 445,07 43,50 2 338 738,35 0,00 0,00 

2 с. Богучаны, ул. 
Центральная, д. 21 

448,23 24 098 682,54 0,00 0,00 407,23 21 894 354,44 0,00 0,00 41,00 2 204 328,10 

3 с. Богучаны, пер. 
Толстого, д. 25 

472,30 25 392 784,43 0,00 0,00 472,30 25 392 784,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальному 
образованию Пинчугский 
сельсовет 

629,30 33 833 748,13 0,00 0,00 629,30 33 833 748,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 п. Пинчуга, ул. 
Строительная, д. 7 

84,00 4 516 184,40 0,00 0,00 84,00 4 516 184,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 п. Пинчуга, ул. 
Кирова, д. 2 

41,80 2 247 339,38 0,00 0,00 41,80 2 247 339,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 п. Пинчуга, ул. 
Школьная, д. 2 

41,90 2 252 715,79 0,00 0,00 41,90 2 252 715,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 п. Пинчуга, ул. 
Ленина, д. 6 

83,70 4 500 055,17 0,00 0,00 83,70 4 500 055,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 п. Пинчуга, ул. 
Ленина, д. 8 

84,20 4 526 937,22 0,00 0,00 84,20 4 526 937,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 п. Пинчуга, ул. 
Ленина, д. 11 

42,10 2 263 468,61 0,00 0,00 42,10 2 263 468,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 п. Пинчуга, ул. 
Ленина, д. 12 

84,20 4 526 937,22 0,00 0,00 84,20 4 526 937,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 п. Пинчуга, ул. 
Ленина, д. 13 

42,10 2 263 468,61 0,00 0,00 42,10 2 263 468,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 п. Пинчуга, ул. 
Ленина, д. 19 

41,40 2 225 833,74 0,00 0,00 41,40 2 225 833,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 п. Пинчуга, ул. 
Ленина, д. 29 

42,00 2 258 092,20 0,00 0,00 42,00 2 258 092,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 п. Пинчуга, ул. 
Набережная, д. 9 

41,90 2 252 715,79 0,00 0,00 41,90 2 252 715,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Приложение №3 

к муниципальной адресной программе 
"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Богучанском районе" 
на 2016-2017 годы 

 

Распределение финансирования между муниципальными образованиями Богучанского района  – 
участниками программы  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  

 

  

Наименов
ание 

муниципа
льного 

образован
ия 

Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 2016–2017 годы в рамках выполнения программы, 
рублей 

Всего 2016 год 2017 год 

всего 
средства 
Фонда 

средства 
субъект

а 
Российс
кой 

Федерац
ии 

средст
ва 

местно
го 

бюдже
та 

всего 
средства 
Фонда 

средства 
субъект

а 
Российс
кой 

Федерац
ии 

средст
ва 

местно
го 

бюдже
та 

всего 
средств

а 
Фонда 

средств
а 

субъек
та 

Россий
ской 

Федера
ции 

средс
тва 

местн
ого 
бюдж
ета 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 12 13 14 15 16 

  

Всего по 
Богучанск
ому 
району 

86 884 
398,52 

43 343 
023,51 

42 873 
033,49 

668 
341,52 

80 825 
861,81 

37 284 
486,80 

42 873 
033,49 

668 
341,52 

6 058 
536,71 

6 058 
536,71 

0,00 0,00 

  в том                         



 

19 

числе: 

1 
Богучанск
ий 
сельсовет 

53 050 
650,39 

26 464 
769,58 

26 177 
798,89 

408 
081,92 

48 249 
449,15 

21 663 
568,34 

26 177 
798,89 

408 
081,92 

4 801 
201,24 

4 801 
201,24 

0,00 0,00 

2 
Пинчугск
ий 
сельсовет 

33 833 
748,13 

16 878 
253,93 

16 695 
234,60 

260 
259,60 

32 576 
412,66 

15 620 
918,46 

16 695 
234,60 

260 
259,60 

1 257 
335,47 

1 257 
335,47 

0,00 0,00 

 
Приложение №4 

к муниципальной адресной программе 
"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Богучанском районе" 
на 2016-2017 годы 

Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы по переселению                 
граждан из аварийного жилищного фонда 

 
№ 
п/п 

Наименование МО Расселенная площадь Количество расселенных 
помещений 

Количество расселенных жителей 

2016 г. 2017 г. Всего 2016 г. 2017 г. Всего 2016 г. 2017 г. Всего 
кв. м кв. м кв. м ед. ед. ед. чел. чел. чел. 

  Всего по Богучанскому 
району 

0 1 616,03 1 616,03 0 37 37 0 97 97 

  в том числе:                   
1 Богучанский сельсовет 0 986,73 986,73 0 22 22 0 66 66 
2 Пинчугский сельсовет 0 629,30 629,30 0 15 15 0 31 31 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2016г.                                 с.Богучаны                                           № 302 

 
Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2016 года 

 
В соответствии со ст.ст. 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, п. 5 ст. 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Богучанский район», утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 
29.10.2012 № 23/1-230,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2016 года согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

Богучанского района В.Ю. Карнаухова. 
3. Постановление подлежит  опубликованию в Официальном вестнике   Богучанского района и 

вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                           В.Ю.Карнаухов  
 

Приложение 
 к постановлению администрации Богучанского района  

от 19.04.2016 г. 302-П 
 

Отчёт по исполнению районного бюджета за 1 квартал 2016 года Богучанского района 
тыс.руб. 

Наименование показателя План на год 
Исполнено за 1 
квартал 2016 год 

Отклонение от 
плана 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 
ДОХОДЫ 

Доходы бюджета - ИТОГО 2 129 976 323 934 -1 806 042 15,21 
ДОХОДЫ 363 882 98 458 -265 424 27,06 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 4547 1 854 -2 693 40,77 
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 212918 66 040 -146 878 31,02 
АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ(ПРОДУКЦИИ), 
ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 39 8     
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30260 6925 -23 335 22,88 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 414 147 -267 35,51 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 5295 1198 -4 097 22,63 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0 0 - - 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 67 953 10 890 -57 063 16,03 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 3843 1494 -2 349 38,88 



 

20 

аренды указанных земельных участков 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 29959 3610 -26 349 12,05 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 138 0 -138 - 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений) 33866 5775 -28 091 17,05 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 62 0 -62 - 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 85 11 -74 12,94 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 396 1222 826 308,59 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 29135 7734 -21 401 26,55 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 8 601 314 -8 293 3,65 
Доходы от продажи квартир , находящихся в муниципальной 
собственности - -     
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 6 560 121 -6 439 1,84 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
межселенных территорий муниципальных районов     - - 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 2 041 187 -1 854 9,16 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4235 1816 -2 419 42,88 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 89 310 221 348,31 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 766 094 225 476 -1 540 618 12,77 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 1 - -1 - 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий 
и субвенций прошлых лет 1 0 -1 - 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями  остатков субсидий и субвенций прошлых лет 0 439 439 - 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ -2055 -2449 -394 119,17 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 1 461 487 218 332 -1 243 155 14,94 
В т.ч. фонд финансовой поддержки 441139 70903 -370 236 16,07 
Инные межбюджетные трансферты 36329 9146     
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 270332 8 -270 324 - 
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ 
ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ     - - 

РАСХОДЫ 
Расходы бюджета - ИТОГО 2 287 102 319 128 -1 907 971 13,95 
Общегосударственные вопросы 106 967 13 219 -93 748 12,36 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1 263 325 -938 25,73 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 4 209 556 -3 653 13,21 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 46 522 9 376 -37 146 20,15 
Судебные системы 1 - -1 - 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 14 926 2 936 -11 990 19,67 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 100 - -100 - 
Резервные фонды 1 466 - -1 466 - 
Другие общегосударственные вопросы 38 480 26 -38 454 0,07 
Национальная оборона 4 257 621 -3 636 14,59 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 257 621 -3 636 14,59 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 24 547 5 232 -19 315 21,31 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 1 243 273 -970 21,96 
Обеспечение пожарной безопасности 22 648 4 959     
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 656 - -656 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 72 210 5 652 -66 558 7,83 
Сельское хозяйство и рыболовство 1 152 203 -949 17,62 
Транспорт 35 118 5 449 -29 669 15,52 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 843 -     
Другие вопросы в области национальной экономики 2 097 - -2 097 - 
Жилищно-коммунальное хозяйство 323 307 26 810 -296 497 8,29 
Жилищное хозяйство 96 107 - -96 107 - 
Коммунальное хозяйство 222 843 26 039 -196 804 11,68 
Благоустройство 300 - -300 - 



 

21 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 057 771 -3 286 19,00 
Охрана окружающей среды 60 000 - -60 000 - 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 60 000 - -60 000 - 
Образование 1 355 136 199 069 -1 156 067 14,69 
Дошкольное образование 482 307 55 826 -426 481 11,57 
Общее образование 782 797 132 660 -650 137 16,95 
Молодежная политика и оздоровление детей 46 213 2 704 -43 509 5,85 
Другие вопросы в области образования 43 819 7 879 -35 940 17,98 
Культура и кинематография 137 357 36 952 -100 405 26,90 
Культура 122 820 34 228 -88 592 27,87 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 14 537 2 724 -11 813 18,74 
Здравоохранение 64 - -64 - 
Стационарная медицинская помощь - - - - 
Амбулаторная помощь - - - - 
Скорая медицинская помощь - - - - 
Другие вопросы в области здравоохранения  64 - -64 - 
Социальная политика 104 963 14 408 -90 555 13,73 
Пенсионное обеспечение 1 065 146 -919 13,71 
Социальное обслуживание населения 38 039 6 900 -31 139 18,14 
Социальное обеспечение населения 33 154 2 757 -30 397 8,32 
Охрана семьи и детства 15 166 1 454 -13 712 9,59 
Другие вопросы в области социальной политики 17 539 3 151 -14 388 17,97 
Физическая культура и спорт 2 270 319 -1 951 14,05 
Физическая культура - - - - 
Массовый спорт 2 270 319 -1 951 14,05 
Обслуживание государственного и муниципального долга 3 - -3 - 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 3 - -3 - 
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего характера 96 021 16 846 -79 175 17,54 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 56 281 14 846 -41 435 26,38 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 39 740 2 000 -37 740 5,03 
Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+") -157 126 4 806 161 932 -3,06 
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 157 126 -4 806 -161 932 -3,06 
источники внутреннего финансирования бюджета 48 000 - -48 000 - 
Кредитные соглашения и договоры, заключенные  от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 
образований, государственных внебюджетных фондов,указанные в валюте 
Российской Федерации  48 000 - -48 000 - 
Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов,указанным в валюте Российской Федерации  68 000 - -68 000 - 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 68 000   -68 000 - 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных 
организаций     - - 
Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанным в валюте Российской Федерации -20 000 - 20 000 - 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации -20 000   20 000 - 
Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности     - - 
Остатки средств бюджетов 109 126 -4 806 -113 932 -4,40 
Увеличение остатков средств бюджетов -2 197 976 -323 934 1 874 042 14,74 
Уменьшение остатков средств бюджета 2 307 102 319 128 -1 987 974 13,83 

 
Сведения о численности муниципальных гражданских служащих Богучанского района, работников 

районных муниципальных учреждений за 1 квартал 2016 года 
 

Наименование показателя Значение 
Среднесписочная численность муниципальных служащих района за отчётный квартал, человек 110 
Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, тыс.руб. 11627,5 

 
Резолюция публичных слушаний. 

 
25 апреля 2016 года в 17.00 часов в актовом зале администрации  Богучанского района состоялись 
публичные слушания  по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района 
Красноярского края». 
 Участниками публичных слушаний стали 10 жителей Богучанского района. 
1. По результатам публичных слушаний приняты следующие рекомендации: Одобрить проект решения 

Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского 
района Красноярского края». 

2. Предложить Богучанскому районному Совету депутатов принять вышеназванное решение. 
3.  Результаты проведения публичных слушаний опубликовать в Официальном вестнике Богучанского 

района и разместить на Официальном сайте Богучанского района. 



 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Карнаухов В.Ю. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


